

Ente Público:

Instituto de Fomento al Comercio Exterior del Estado de Jalisco

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>18,329,248</b>	<b>21,669,488</b>	<b>Origen</b>	<b>995,222</b>	<b>1,148,563</b>
Impuestos	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Bienes Muebles	20,552	-
Contribuciones de mejoras	-	-	Otros Orígenes de Inversión	974,670	1,148,563
Derechos	-	-			
Productos de Tipo Corriente	-	-	<b>Aplicación</b>	<b>-</b>	<b>482,996</b>
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	165,700	138,000	Bienes Muebles	-	482,996
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	Otras Aplicaciones de Inversión	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	5,351,665			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	17,225,778	15,585,901	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>995,222</b>	<b>665,567</b>
Otros Orígenes de Operación	937,770	593,923			
<b>Aplicación</b>	<b>12,304,356</b>	<b>15,305,299</b>	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Servicios Personales	4,611,268	4,675,537	<b>Origen</b>	<b>-</b>	<b>3,573,158</b>
Materiales y Suministros	65,514	182,428	Endeudamiento Neto	-	-
Servicios Generales	3,985,746	1,339,983	Interno	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	Externo	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-	Otros Orígenes de Financiamiento	-	3,573,158
Subsidios y Subvenciones	1,343,561	1,559,215			
Ayudas Sociales	-	-	<b>Aplicación</b>	<b>1,704,641</b>	<b>4,750,807</b>
Pensiones y Jubilaciones	-	-	Servicios de la Deuda	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	Interno	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	Externo	-	-
Donativos	-	-	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,704,641	4,750,807
Transferencias al Exterior	977,237	6,369,252			
Participaciones	-	-	<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>1,860,761</b>
Aportaciones	-	-			
Convenios	-	-			
Otras Aplicaciones de Operación	1,321,031	1,178,884			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>6,024,891</b>	<b>6,364,189</b>	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>5,159,353</b>	<b>5,852,107</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>15,174,689</b>	<b>13,822,003</b>
			<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>20,334,042</b>	<b>19,674,110</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Rubén Reséndiz Pérez  
Gerente General

Julieta Quiñones Padilla  
Jefe de la Unidad de Administración

Deirdre Rosa López Barajas  
Contador General